
Município de Chopinzinho 
ESTADO DO PARANÁ 

PORTARIA Nº 854/2018 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo nº 63, 
inciso X, da Lei Orgânica e artigos nº 19 e 20 da Lei Complementar nº 068/2012, de 
0210212012, 

CONSIDERANDO o memorando nº 106/2018, da 
Secretaria de Saúde de 14 setembro de 2018, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a Servidora Grazziele Matte Dossena, 
matrícula funcional nº 1602-6, para ocupar o cargo de Chefe da Divisão de Vigilância 
Sanitária , Ambiental e Saúde do Trabalhador, vinculada à Secretaria de Saúde, mediante 
gratificação de 100% (cem por cento), durante o período de 01 de outubro de 2018 a 31 
de dezembro de 2020 ou a critério da Administração. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário , em especial a Portaria nº 201/2017, que 
designava a servidora supracitada, como Chefe da Divisão de Compras, Licitação, 
Infraestrutura e Frequência, vinculada à Secretaria de Saúde. 

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 02 DE OUTUBRO DE 2018. 

Fabian opia 
Secretário de Saúde 

Publicado no DIOEMS - Diário Oficial 
Eletrônico dos Municípios do Sudoeste 
do Paraná http://www.dioems.com.br 

Edição Nº 1712 de 15/10/2018 Pg . 07 


